

בית כנסת



*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: הדבר אשר

מקאם: סיגא

פרשת בא

24 בינואר, 2026

עלון מספר 1262

ו' שבט, תשפ"ו

הדלקת נרות 4:44 * שקיעה 5:02 * שיר השירים 4:30 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 4:30 * מוצאי שבת 5:46, וע"פ רבנו תם 6:16 * זמן טלית 6:15 * שעה זמנית 58:00
עלות השחר 6:03 * נץ החמה 7:13 * מנחה חול 4:50 * ערבית מנין מוקדם 4:28
צאת הכוכבים 5:41 * סוף זמן קריאת שמע 8:57 * סוף זמן עמידה 9:55 * חצות היום והלילה 12:07

צום השובבים:

יום חמישי, 22 בינואר, מתחיל בשעה 6:04 בבוקר ומסתיים בשעה 5:30 בערב
יום שני, 26 בינואר, מתחיל בשעה 5:59 בבוקר ומסתיים בשעה 5:31 בערב
ותזכו למצוות אמון.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

אוהבם ומחבבם באמת? לכן, נתן לנו ה' אות וסימן שהם חביבים ואהובים לפניו מצד עצמם, שהם בני אברהם יצחק ויעקב. והסימן הוא: שהכלבים לא נבחו באותו הלילה. וההוכחה לזה היא: לפי שנאמר: "והיתה צעקה גדולה באותו הלילה בכל ארץ מצרים וכו'..." וכשיש צעקה ורעש נורא, בוודאי שטבע הכלבים לנבוח. כמו שרואים מעשים בכל יום: אם היה בדרך כלב נובח, אז אם היה כלב שני בצד השני גם כן נובח, כך טבעו של הכלב. לכן אם בשעת היציאה ממצרים, אם היו הכלבים נובחים, היה עלול להחריד לבם של ישראל ובפרט של הילדים הקטנים. אז השמחה של הגאולה מתמעטת. לכן ה' שינה את הטבע ועשה לישראל נס נגלה, שאף כלב אחד לא פתח את פיו בנביחה, ובכך היה אות ברור לעין כל שה' מחבב ישראל, לא דווקא בזמן יציאתם ממצרים, אלא בכל דור ודור ה' מחבבם. לכן השתמש הפסוק בלשון "עתיד" לרמז כי דבר חי וקיים עדי עד. וה' ישמרנו אמון. (כתב סופר)

פרפראות על הפרשה

על הצפרדעים נאמר: ועלו ובאו בביתך

הפסוק אומר: "ולכל בני ישראל לא יחרץ כלב לשונו" למען תדעון אשר יפלה (יבדיל) ה' בין מצרים ובין ישראל. פסוק זה מגלה לנו שהסימן שה' הפריד בין ישראל לבין מצרים היה בזה שלא נבח שום כלב כשבני ישראל עזבו את מצרים. יש לשאול: הלא ידענו קודם מזה, שבכל מכה ומכה היתה הפרדה ברורה בין עם ישראל לבין המצרים בצורה של ניסים גלויים? ולמה רק עתה כשלא חרץ כלב לשונו, ידעו בני ישראל שה' הפריד בינם לבין המצרים. עוד למה נאמר אשר יפלה (יבדיל) בין ישראל ובין המצרים, בלשון עתיד, הרי כוונת הפסוק היא שנדע שה' כבר הבדיל בעבר בין ישראל למצרים, ואם כן היה צריך לומר: אשר "הפלה" בלשון עבר? אלא כל המכות הקודמות, כולן מופנות כלפי המצרים, כעונש על אשר מצערים לישראל, פעם אחר פעם באכזריותם ורוע לבבם. אבל בכל המכות לא היתה הוכחה לחיבתם של ישראל בעיני ה', ובפרט שהם היו כמו המצרים בבחינת הללו עובדים עבודה זרה והללו וכו'... נמצא שבני ישראל הושוו למצרים ברשעות. ואם כן, מניין שה' יתברך

ובחדר משכבך ובתנורֶיך ובמשארותיך. זאת אומרת שרפו עצמם בתנורים של אש כדי לעשות רצון בוראם, שצוה אותם שישרפו את עצמם. וכאשר נגמרה מכת הצפרדעים נאמר: וימותו הצפרדעים מן הבתים מן החצרות ומן השדות. ואילו מן התנורים ומן המשארות לא נזכר כלום. למה? לפי שמסרו נפשם למות על מצות ה', לפיכך זכו וחזרו למקום תולדותם חיים, ולא מתו עם שאר הצפרדעים. (חזקוני)

היסטוריה בקצרה: 200 שנה אחרי החורבן 270 למנינם

כשסידר רבינו הקדוש ששה סדרים, חלק אותם לארבעה חלקים והם: 1 - סדר. 2 - מסכת. 3 - פרק. 4 - משנה או הלכה. וכל סדר יש בו כמה מסכתות, וכל מסכת יש בה כמה פרקים וכל פרק יש בו כמה משניות. ומאה וחמישים שנה נמשכה כתיבת המשניות, בשנת 220 שנה למנינם. ונכתבו ברוח הקודש ובסייעתא דשמיא, ונתפשטה בכל ארץ ישראל, הקרובים והרחוקים, והיא תורה שבעל פה שנמסרה למשה רבינו מפי ה' בסיני, ואחריה אין עוד להוסיף או לגרוע בדברי משניות אלו עד סוף העולם. וכשהניח העם המשניות אז אמרו לעולם הוי רץ למשנה יותר מהגמרא. אמר רבי נתן: כל מי שאינו משגיח על המשנה וכאילו אינה עיקר עליו נאמר: כי דבר ה' ביזה. רבינו הקדוש הוא חתם את המשניות כולן. אך והצרות מתחדשות והולכות, והשכחה גברה והלכה ונתמעטו הלבבות, והיו דברי המשניות קשים ועמוקים לכל אלה החלושים בתורה, עמד רבי חייא ורבה וכתבו התוספתא. ועמד רבי אושעיא ורבה והוסיפו וכתבו הברייתא, ורובם לא נכתבו בסדרי המשניות של רבינו הקדוש. וגם בר קפרא ורב כתבו: ספרא וסיפרי. ואמרו חז"ל: כל ברייתא שלא נשנית במדרש רבי חייא ומדרש רבי אושעיא, משבשתא היא. ואין מביאים אותה לבית המדרש לשאול ממנה על המשניות של

רבינו הקדוש.

הדרך לרפואה ולבריאות

הסידן חשוב מאוד לבנין העצמות ולבריאות השיניים, לפעילות השרירים, לכלל מערכות הגוף ואפילו לעייפות וחייב להמצא בגוף ברמה מסויימת בין 8.6-10.2 ומחסדי ה' עמנו, המציא לנו הרבה מן המוצרים שאנחנו אוכלים, כך שלכאורה לא אמור להיות לנו חוסר בסידן. למי שאוכל נכון, ואוכל מזון מגוון, לא יחסר דבר. בורא עולם נתן לנו המוגלובין, מגנזיום, חלבון ואשלגן לכל אחד מהאוכלוסיה שבעולם מקצה העולם ועד קצהו. הרמה של המינרלים שלהם כאשר הם בריאים נמצאת בתוך גבולות הנורמה. האם רק סידן ה' לא נתן לנו ברמה הנכונה, מבלי שנזדקק לאכול דברים שמנים מאוד כדוגמת טחינה (חמאת שומשום) וגבינה צהובה? אלא מה, גם סידן הוא נתן לנו, ונתן לנו שמש שתיתן לנו ויטמין D שעל ידו הסידן יספג לגופינו. בנין העצמות תלוי בסידן, ועל ספיגת הסידן לתוך מחזור הדם אחראי ויטמין D. ואם לאדם תהיה רמה טובה של ויטמין D, הרי שזה בוודאי יעזור לו לבנין העצם, וככל שהאדם יקפיד מגיל יותר צעיר על רמה של ויטמין D, כן הוא יוכל למנוע מעצמו להגיע למצבים של מחלת דלדול העצם.

דברי מוסר: תענית דיבור (תיקון שובבים)

ביום ראשון 25 בינואר בבית הכנסת "בית יוסף" בשעה 8:45 בבוקר מתחילין ב"תענית דיבור" והתיקון הוא לקרוא ולסיים ספר תהלים שלוש פעמים, פעם אחר פעם, בלי לדבר אפילו מלה אחת. ומי שמקיים תיקון זה שכרו גדול בשמים והוא מכפר על עוונות אלו: 1 - מי שפוסק מלימודו בדברים בטלים. 2 - על דברי חול בשבת. 3 - על הדיבור בבית הכנסת, ובפרט חזרה ובקדיש, ובשעת קריאת ספר תורה. 4 - על לשון הרע, ודברים בטלים. 5 - על השקר, חנופה, ליצנות

מהיהודים סבל, ובמיוחד מראש השוחטים, שהיה איש תקיף ואלים, והיו אנשי העיר מלעזים על השוחט הזה, שאין יראת ה' נגד עיניו, והיה מאפשר לגויים לשחוט במקומו והם היו מעניקים לו מתנות רבות על כך.

סיפור

היה עשיר גדול חי בזמנו של ה"חפץ חיים", וכפי גודל עושרו וממונו כך גדלו צרותיו, שהתבטאו במחלות קשות שפקדו אותו ואת בני ביתו, ואשר כל הרופאים אמרו נואש ולא יכלו להעלות ארוכה למחלותיהם. עשיר זה היה רחוק מאוד מתורה ומצוות, ועסקיו פעלו בשבתות ומועדים כבימי חול רגילים. לימים נזדמן לעשיר להיפגש עם סוחר גדול שהיה ירא שמים ומדקדק, ובאותה הזדמנות סיפר לו את צעריו וסבלותיו, וכך אמר: וכי מה שווה כל ממוני בו בזמן שמשפחתי סובלת יסורים קשים ומרים ואין לכך תרופה. מששמע זאת הסוחר, הציע לעשיר לגשת אל החפץ חיים ולבקש ברכתו, אולם העשיר דחה הצעה זו כלאחר יד באומרו: וכי הרב הוא מלאך שיהיה באפשרותו לשנות את הטבע? אך הסוחר הפציר בו מאוד עד שהשתכנע.

דינים

1 - כשיבוא להטיל חוטי הציצית בבגד הטלית, צריך לומר קודם שיתחיל: הרי אני מטיל הציציות לשם מצות ציצית. ואין צריך שיכוין בהטלתם בכל אחת מארבע כנפות הטלית או בכל קשירה וקשירה ולא בכל חוליה וחוליה, אלא די שיכוין בשעת תחיבת החוטים לבגד בכנף הראשונה. ואם לא הוציא הכוונה בשפתיו, אלא רק חשב במחשבתו שעושה כן לשם מצות ציצית, כשרה הטלית אף לברכה.

2 - אם בדיעבד הטיל חוטי הציצית בבגד וקשרן בלי שיאמר לשם מצות ציצית, אז צריך להתיר הציציות ולחזור ולקושרן מחדש עם כוונה הצריכה.

3 - אגוז הודו (קוקוס) מברכים עליו העץ.

ונבול הפה. 6 - על ענייני טהרת המשפחה בין איש לאשתו. 7 - לימוד תהלים גורם לנחת רוח לפני כסא הכבוד. 8 - מעורר שעת רחמים ורצון עלינו ועל ישראל אחינו. 9 - ה' מנקה אותנו מכל העוונות האלו, והופך אותנו כבריה חדשה, כחתן וכלה שנמחלים להם כל עוונותיהם בליל חפותם. 10 - שולח רפואה שלמה לכל חולה. 11 - מרחיק מעלינו כל מיני גזרות קשות ורעות. 12 - שומר מעין הרע. 13 - פותחים לו שערי פרנסה. 14 - לא יקחהו מהעולם הזה קודם זמנו. 15 - מרחיק מעלינו האויבים והלסטים. 16 - מועיל לאשה הרה שלא תפיל ח"ו ולדה, ויצא הילד ואמו בהצלחה ובריאות איתנה. 17 - זכות דוד המלך ע"ה מגן ומתפלל בעדנו. סך הכל (17) כמנין "טוב" והוא סימן טוב. לכן צריך כל אחד להשתדל להיות שותף בתענית הדיבור, וה' יזכנו וישלח לנו משיח צדקנו אמן.

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

מרן חכם עובדיה ניהל מהלכים ומאבקים עיקשים למען קודשי ישראל, כשאנו נרתע במאומה מקשיים ומתחבולות שניסו להערים בדרכו הקדושה. היה מדהים לראות כיצד רחמנות ותקיפות משמשות אצלו בערבוביה. המערכה המרכזית שניהל היתה על חומת הכשרות בקהילה, מלחמה שבה אף סיכן את חייו. הוא פעל להסיר את המכשולים במעשה השחיטה המופקרת במצרים, ואחד הדברים שעשה הוא שלקח עשרה מתלמידיו ולימדם שחיטה. המערכה הראשונה שניצבה בפניו היתה הכשרות בפסח. מבדיקה שערך מצא כי המצות לפסח שנמכרו במקום, הינן לא פחות ולא יותר מחמץ גמור. מיד פרסם כי יש איסור חמור באכילת מצות אלו, ובמקביל הורה לוועד הקהילה לחדול מלמכור את המצות ולרכוש תחתיהן מצות כשרות ומהודרות מחוץ לארץ. בעיות רבות מבית ומחוץ סבבו אותו במצרים, גם

ואם היה טחון, והחתיכות אינן קטנות מגודל השומשום, שהוא הפרי הקטן ביותר, מברך עליו העץ. ואם קטנות יותר מן השומשום יברך שהכל. ויש אומרים גם טחון דק דק יברך העץ.

4 - מי האגוז של קוקוס, אם שותה אותם לבדו בלי חתיכה מן הקוקוס, מברך על המים שלו שהכל. ואם אוכל מן הפרי וברך העץ, אז אין צריך לברך על אותם המים.

התורמים לעלון זה

החזן הנעים זמירות ישראל האדון אדוור פרחי ואשתו הגברת רוזה ובניהם לברכה ולהצלחה ולרפואה שלמה ולבריאות איתנה אמן. *** האדון סמי יזדי ואשתו הגברת אסטיללה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** הרופא האדון משה פעור ואשתו שילה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון שלמה בוקעי ואשתו הגברת טונה ובניהם לברכה ולהצלחה, ותודה רבה על המכתב שלכם, תזכו למצוות אמן. *** הגברת אסטיללה-יזדי ובניה יהי רצון שתשמח בנכדיה בקרוב אמן. *** האדון ידידיה לניאדו ואשתו הגברת טוניה ובניהם ואדונתו אמו לברכה ולהצלחה ולבריאות ולע"נ אביו המנוח משה בן שרה ע"ה אמן. *** הגברת הנרייט זריף ובעלה חכם אלביר ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח שלמה בן שמחה ואחיה המנוח שחוד שאול בן אדיל ע"ה אמן. *** האדון אלביר שעיא ואשתו הגברת שושנה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח משה בן מרים ע"ה אמן. *** הגברת נינה סעאדיה ובניה האחים המבורכים יוסף, ג'ק, זיכו, צופיה, דולי וקארן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח אברהם סעאדיה בן שפיקה ע"ה אמן. *** האדון נסים אלגדע ואשתו הגברת רימה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ חמיו המנוח יהודה בן רימה ואמו רחל בת לטיפה ע"ה אמן ולע"נ אביו המנוח נורי

בן רוזה ע"ה אמן. *** הגברת ברינדא חפץ ובניה האחים המבורכים לארי, גבריאלי, ג'ק ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח אברהם בן דורה ע"ה אמן. *** הגברת נורמא אסה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח השוחט וחכם יוסף בן נג'לא ע"ה אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. *** הגברת טוניה לוי-שרים ובעלה האדון שחוד-שאול ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח שלמה בן מזל ואמה רחל בת ג'מילה ואמו אלטון בת צלחה ע"ה אמן. *** הגברת אסטיללה זעפרני-כהן ובעלה הרב שלמה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח חכם אדמון-חייא בן אסתר טירה ע"ה אמן.

הערה: ביום רביעי, 14 בינואר, הגיעה מעטפה ריקה ופתוחה מבית הדואר לביתי. בעל המעטפה המזהה מקרה זה מוזמן להתקשר אלי למספר הטלפון המופיע בעמוד הראשון כדי לברר את הדברים, תודה רבה.

Cedars Construction
Tel: 347-537-8661
Insured + Licensed
Sam a Cedars Construction Com.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,000.
ותזכו למצוות אמן.

ההוצאות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,600.

מספר המבקרים הגיע ל- 307,100
+ 1,400 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com